СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОСИНООСТРОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ
26 июня 2019 г.            8/16-СД
О признании обращения группы депутатов Совета депутатов муниципального округа Лосиноостровский депутатским запросом
      В соответствии с Законом города Москвы от 25 ноября 2009 года № 9 "О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве", статьей 55 Регламента Совета депутатов муниципального округа Лосиноостровский, Совет депутатов муниципального округа Лосиноостровский решил:

      1. Признать обращение группы депутатов Совета депутатов муниципального округа Лосиноостровский В.А. Мироновой, Н.В. Лысенковой, С.А. Добыша, М.В. Макаровой, Н.Н. Федоровой по вопросу внесения изменений в постановление Правительства  города Москвы от 18 мая 2017 года № 272-ПП по «Проекту планировки территории, ограниченной улицей Шушенская, Янтарным проездом, улицей Минусинская, улицей Коминтерна», предусматривающих создание полноценного спортивного футбольного поля (формат 90x60 м.) и трех открытых теннисных кортов (формат 36x18 м.) на территории по адресу: Москва, ул. Шушенская, вл. 8, депутатским запросом (приложение).
      2.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский муниципальный вестник" и разместить на официальном сайте муниципального округа Лосиноостровский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
      3.    Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

      4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Лосиноостровский А.А. Федорову.
Глава муниципального

округа Лосиноостровский                                                                         А.А. Федорова
Приложение

                                                                                                       к решению Совета депутатов

                                                                                                       муниципального округа Лосиноостровский

                                                                                                       от 26 июня 2019 г.  № 8/16-СД
ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

       Мэру города Москвы

       С.С. Собянину

       125032 г. Москва

       ул. Тверская, д. 13
Уважаемый Сергей Семенович!

      Реализуемый в настоящее время коммерческий проект по строительству многоэтажного жилого комплекса «Ты и я», на территории бывшего спортивного комплекса «Локомотив/Красная стрела» по адресу: улица Шушенская, стр. 8, вызывает обеспокоенность жителей Лосиноостровского района из-за большого количества жилых объектов, а также из-за отсутствия признаков строительства и обустройства объектов физкультуры и спорта, заявленных ранее в данном проекте.
      У инициативной группы граждан Лосиноостровского района возникают опасения в возможности изменения функционального назначения участка, отведенного в проекте под открытую спортивную площадку (стадион и теннисные корты). Данные опасения связаны с тем, что в настоящее время участок, определённый проектом как многофункциональная спортивная площадка, не относится к спортивному центру, а обязательства по её созданию не закреплены нормативными документами.
      Проект застройки стадиона был изменён в части сокращения машино-мест подземного гаража. Изначально было предусмотрено 1656 машино-мест, указанных в пояснительной записке к постановлению Правительства Москвы от 18 мая 2017 года № 272-ПП «Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной улицей Шушенская, Янтарным проездом, улицей Минусинская, улицей Коминтерна». В настоящее время количество машино-мест вдвое меньше и составляет 792.
      В связи с тем, что на публичных слушаниях, а также на встречах  рабочей группы с представителями компании-застройщика ООО «Мангазея Девелопмент» было высказано намерение о передаче после ввода в эксплуатацию спортивных сооружений в ведение города Москвы, а также для обеспечения социальных гарантий граждан Лосиноостровского района в части развития физкультуры и спорта, просим Вас рассмотреть возможность внесения изменений в постановление Правительства  города Москвы от 18 мая 2017 г. № 272-ПП «Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной улицей Шушенская, Янтарным проездом, улицей Минусинская, улицей Коминтерна», в части, предусматривающей создание полноценного футбольного поля (формат 90x60 м.) и трех открытых теннисных кортов ( формат 36x18 м.) на территории по адресу: Москва, ул. Шушенская, вл. 8.
Депутаты Совета депутатов

муниципального округа

Лосиноостровский:                                                                           С.А. Добыш

                                                                                                      В.А. Миронова

                                                                                                      Н.В. Лысенкова

                                                                                                      М.В. Макарова

                                                                                                               Н.Н. Федорова